
terça-feira, 17 de abril de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (70) – 199

 PARAGUAÇU PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGUAÇU PAULISTA

 AVISO DE LICITAÇÃO REVOGADA
O Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 

torna público, para conhecimento, que a licitação na modali-
dade Convite nº 007/2018 visando a aquisição e instalação de 
cortinas tipo toldo para as novas instalações do Centro de Saúde 
II, foi REVOGADA, por falta de competitividade, com base na 
súmula nº 248 Tribunal de Contas.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 16 de abril de 
2018.

Almira Ribas Garms – Prefeita Municipal

 PARANAPUÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPUÃ

 AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPUÃ avisa que se 

acham abertas as inscrições à Licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 002/2018, que objetiva a contratação de empresa 
especializada para execução de obras com fornecimento de 
material, de equipamentos e de mão de obra para realização de 
pavimentação asfáltica, guias e sarjetas, calçamento e sinaliza-
ção viária em vias e logradouros do Município de Paranapuã em 
atendimento ao Contrato de Repasse n° 846271/2017, assinado 
entre este município e o Governo Federal por intermédio do 
Ministério das Cidades, pelo tipo de licitação de “MENOR 
PREÇO GLOBAL”, conforme especificações e demais elementos 
técnicos contidos no Projeto Básico e Anexos, sendo o prazo 
para recebimento da documentação para cadastramento das 
empresas para emissão do CRC nesta Prefeitura será até as 
17h00min do dia 26 de abril de 2018 e os envelopes de pro-
postas e documentação de habilitação para os Cadastrados será 
até as 08h30min horas do dia 03 de maio de 2018, sendo que a 
sessão de abertura dos envelopes de documentação e proposta 
será imediatamente após a data e o horário definido para o 
seu recebimento. O edital completo encontra-se à disposição 
dos interessados no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, 
no Paço Municipal, na Rua Pedro Lanzoni, nº 2.383, no horário 
normal do expediente e disponível no site "www.paranapua.
sp.gov.br" na aba Licitações. Maiores informações encontram-
-se à disposição dos interessados, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal, no Paço Municipal, na Rua Pedro Lanzoni, 
nº 2.383, ou pelo telefone (17) – 3648 9020, no horário normal 
do expediente.

Paranapuã/SP, aos 16 de abril de 2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPUÃ avisa que se 

acham abertas as inscrições à Licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 003/2018, que objetiva a contratação de empresa 
especializada para execução de obras com fornecimento de 
material, de equipamentos e de mão de obra para reforma do 
Centro Comunitário do município de Paranapuã em atendimento 
ao Convênio nº 109/2018 Processo CC n° 338442/218 assinado 
entre este município e o Governo do Estado de São Paulo por 
intermédio da Casa Civil, pelo tipo de licitação de “MENOR 
PREÇO GLOBAL”, conforme especificações e demais elementos 
técnicos contidos no Projeto Básico e Anexos, sendo que o prazo 
para recebimento da documentação para cadastramento das 
empresas para emissão do CRC nesta Prefeitura será até as 
17h00min do dia 26 de abril de 2018 e os envelopes de pro-
postas e documentação de habilitação para os Cadastrados será 
até as 14h30min horas do dia 03 de maio de 2018, sendo que a 
sessão de abertura dos envelopes de documentação e proposta 
será imediatamente após a data e o horário definido para o 
seu recebimento. O edital completo encontra-se à disposição 
dos interessados no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, 
no Paço Municipal, na Rua Pedro Lanzoni, nº 2.383, no horário 
normal do expediente e disponível no site "www.paranapua.
sp.gov.br" na aba Licitações. Maiores informações encontram-
-se à disposição dos interessados, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal, no Paço Municipal, na Rua Pedro Lanzoni, 
nº 2.383, ou pelo telefone (17) – 3648 9020, no horário normal 
do expediente.

Paranapuã/SP, aos 16 de abril de 2018
SERGIO ANTONIO POLARINI - Prefeito Municipal

 PARDINHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

 PROCESSO Nº 542/17 PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/17 
CONTRATO Nº 050/17

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE DE TRABALHA-
DORES

EMPRESA: ABNER BERNARDO MEIRA - ME
VALOR: R$ 13.266,98
ADITAMENTO Nº 025/18
DATA DO ADITAMENTO: 03/04/2018
 PROCESSO Nº 335/2.018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

011/2.018
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo 

de licitação modalidade Pregão Presencial de nº 011/2.018, e 
diante do exposto pela Senhora Pregoeira, ADJUDICO e HOMO-
LOGO o presente certame, para todos os efeitos previstos em 
Lei, sendo vencedoras as empresas ROSINÉIA DE CÁSSIA R. 
VALENTE - ME vencedora dos Lotes 1 e 4 no valor total de R$ 
136.289,76 (cento e trinta e seis mil duzentos e oitenta e nove 
reais e setenta e seis centavos) e a empresa J.J. SOUTO - ME 
vencedora dos lotes 2 e 3 no valor total de R$ 84.157,19 (oitenta 
e quatro cento e cinquenta e sete reais e dezenove centavos), 
para fornecimento de MATERIAL DE LIMPEZA.

Prefeitura Municipal de Pardinho, Gabinete do Prefeito, em 
16 de abril de 2.018.

BENEDITO DA ROCHA CAMARGO JÚNIOR - Prefeito Muni-
cipal

 COMUNICADO
Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 015/2.018. Processo nº 

584/2.018
OBJETO: aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
LOTES 1, 3, 4, 5, 6 e 7 exclusivos para MICROEMPRESA e 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE. desde que existam no mínimo 
03 (três) empresas com esse perfil credenciadas e aptas a parti-
cipar da fase de lances conforme item 2.1 do Edital.

LOTES 2 e 8 abertos a todos interessados do ramo de ativi-
dade pertinente ao objeto.

DATA E HORA DA REALIZAÇÃO:
Dia 04 de maio de 2.018 às 14h no caso de participação 

exclusiva de ME, EPP ou equiparadas.
Dia 04 de maio de 2.018 às 14h10min no caso de ampla 

participação.
CREDENCIAMENTO:
Das 13h30min às 14h apenas para ME, EPP ou equiparadas.
Das 14h05min às 14h10min para as demais empresas 

(ampla participação, caso não existam pelo menos 03 (três) 
empresas aptas na forma descrita no item a acima).

LOCAL: Sala de Licitações na Sede da Prefeitura
LOCAL DE RETIRADA DO EDITAL:
Sala do Setor de Licitações no Paço Municipal, sito à Rua 

Sargento José Egídio do Amaral, 235 Centro, Município de 

LEIA-SE:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.418/2016 – SECRETARIA 

DE SAÚDE – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS COM FORNECIMENTO DE PRODUTOS (OXIGÊNIO 
GASOSO) PARA ATENDIMENTO DE OXIGENIOTERAPIA DOMICILIAR 
COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPA-
MENTOS LOCADOS. - Entrega dos Envelopes/Abertura: Dia 02/
MAIO/2018 às 09h00min, no endereço acima.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro - CEP 06018-100 - 

OSASCO / SP
Fone: (0xx11) 3652-9539 - FAX: (0xx11) 3652-9257
Home-page PMO = www.osasco.sp.gov.br - E-Mail = dclc@

osasco.sp.gov.br

 OUROESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE

 AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE-SP. avisa que 

se encontra aberto o Procedimento Licitatório na modalidade 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2.018, empreitada do Tipo Menor 
Preço, com critério de julgamento menor preço global, que obje-
tiva “Contratação de Empresa Especializada na prestação de 
Serviço médico a serem prestados na Unidade Básica de Saúde 
do Araba neste Município de OUROESTE, com disponibilidade de 
01 (UM) Médico Clinico Geral para atender 40 Horas semanais, 
durante 05 meses ou até a reposição de um novo médico que 
será enviado pelo Programa Mais Médico/MS.

Este certame tem sua abertura ocorrida no dia 20 de Abril 
de 2.018, sendo que os envelopes serão recebidos no Setor de 
Licitações desta Prefeitura Municipal, até as 09:00 horas do 
dia 03 de Maio de 2.018 e a abertura dos mesmos dar-se-á às 
09:30 horas do mesmo dia, na sala da Seção de Licitações desta 
Prefeitura Municipal.

O Edital completo encontram - se à disposição, na Seção 
Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Dos Bandeirantes, 
2255, pelo telefone (17) – 3843-3850,ou pelo www.ouroeste.
sp.gov.br no horário normal do expediente onde também serão 
fornecidas maiores informações.

Ouroeste, 12 de Abril de 2.018.
LIVIA LUANA COSTA OLIVEIRA - Prefeita Municipal

 PALMITAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

 HOMOLOGAÇÃO
Pregão (Presencial) nº 009/2018. Edital nº 010/2018. Pro-

cesso nº 012/2018. Registro de preços para aquisição parcelada 
de camisetas, bermudas e agasalhos para a Secretaria de 
Educação e Cultura. (empresa/lote/item/unidade/valor unitário): 
BERNARDINO DA LUZ E SANTOS-ME, CNPJ nº 13.936.073/0001-
31, os itens: 07-UNID-R$ 8,50; 08-UNID-R$ 8,30; 09-UNID-R$ 
7,20 dos lotes 01 e 02. HF COMERCIAL EIRELI-EPP, CNPJ nº 
04.298.789/0001-60, os itens 01-UNID-R$ 5,35; 02-UNID-R$ 
6,55; 03-UNID-R$ 7,50 dos lotes 01 e 02. MELINA G. MOLINA & 
CIA LTDA-ME, CNPJ nº 00.153.737/0001-44, os itens 04-UNID-
-R$ 37,10 dos lotes 01 e 02; 05-UNID-R$ 45,40; 06-UNID-R$ 
45,40 do lote 02. RODRIGO DO CARMO SORIA-ME, CNPJ nº 
24.177.744/0001-44, os itens 05-UNID-R$ 42,70; 06-UNID-R$ 
42,80 do lote 01. Palmital, 16 de abril de 2018. José Roberto 
Ronqui - Prefeito Municipal

 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 008/2018. Processo 020/2018. Modalidade: TP 

nº 001/2018. Contratante: PMP. Contratada: ODAIR GERALDO 
NEGRÃO-EPP. Objeto: Construção de quadra coberta com 
vestiário, na Rua Dr. Geraldo Coelho, 683 (lote 19, quadra 64), 
Centro, em Palmital/SP. Vigência: 8 meses. Dotação Orçamen-
tária: 02-EXECUTIVO – 154510122.1.206000-SECRETARIA DE 
OBRAS E SERVIÇOS – 44.90.51.99-OUTRAS OBRAS E INSTA-
LAÇÕES – COD. REDUZIDO-441. Valor global: R$ 275.541,46. 
Data da assinatura: 13/04/2018. Ptal, 16/04/2018. José Roberto 
Ronqui – Prefeito.

 LICITAÇÃO PROGRAMADA
Pregão (Presencial) nº 022/2018. Edital nº 024/2018. Pro-

cesso nº 030/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO JORNALÍSTICA PARA CAMPANHAS INSTITUCIO-
NAIS E ATOS OFICIAIS. Abertura: 04/05/2018 às 09:00h. O Edital 
na íntegra encontra-se disponíveis no endereço da internet: 
www.palmital.sp.gov.br. Ptal, 13 de abril de 2018. José Roberto 
Ronqui - Prefeito Municipal.

 PANORAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PANORAMA

 PREGÃO PRESENCIAL - 017/18
PROCESSO Nº 034/18
OBJETO: Aquisição de um veículo de Passeio 0 km, Cor 

Branco, Biocombustível, 04 portas, Ar condicionado, Trio Elétrico 
(Trava, Vidro e Alarme), capacidade 05 lugares, Freios ABS e 
AIRBAG Duplo, Cambio Manual, Distância entre eixos mínima 
de 2.370 MM, Motorização 1.0 a 1.3, Tipo de Direção Hidráulica/
Elétrica, com todos os item obrigatórios originais de fábrica 
exigidos pelo Código Nacional de Trânsito, para a Diretoria de 
Saúde.

ENCERRAMENTO: 02 DE MAIO DE 2018, ÀS 09:00HORAS.
O EDITAL DO PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL, EM SUA 

INTEGRA, PODERÁ SER RETIRADO NA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PANORAMA, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, 
NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 ÀS 16H00 
OU NO SITE DO MUNICÍPIO (panorama.sp.gov.br). QUAISQUER 
ESCLARECIMENTOS E INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADOS PELA 
COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NOS 
DIAS E HORÁRIOS ACIMA MENCIONADOS, NA RUA PORFÍRIO 
AUGUSTO PIRES S/N (ALMOXARIFADO MUNICIPAL) CENTRO, 
PANORAMA, ESTADO DE SÃO PAULO, OU ATRAVÉS DO TELEFO-
NE: (18) 3871-9092, (LICITACOES_PANO.SP@HOTMAIL.COM).

PANORAMA -SP, 16 DE ABRIL DE 2018.
LUCIANA ABREU MAGALHÃES – Pregoeira.
 PREGÃO PRESENCIAL - 018/18
PROCESSO Nº 035/18
OBJETO: Aquisição de um veículo de Passeio 0 km, Cor 

Branco, Biocombustível, 04 portas, Ar condicionado, Trio Elétrico 
(Trava, Vidro e Alarme), capacidade 05 lugares, Freios ABS e 
AIRBAG Duplo, Cambio Manual, Distância entre eixos mínima 
de 2.370 MM, Motorização 1.0 a 1.3, Tipo de Direção Hidráulica/
Elétrica, com todos os item obrigatórios originais de fábrica 
exigidos pelo Código Nacional de Trânsito, para a Diretoria de 
Saúde.

ENCERRAMENTO: 05 DE MARÇO DE 2018, ÀS 09:00HORAS.
O EDITAL DO PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL, EM SUA 

INTEGRA, PODERÁ SER RETIRADO NA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PANORAMA, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, 
NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 ÀS 16H00 
OU NO SITE DO MUNICÍPIO (panorama.sp.gov.br). QUAISQUER 
ESCLARECIMENTOS E INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADOS PELA 
COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NOS 
DIAS E HORÁRIOS ACIMA MENCIONADOS, NA RUA PORFÍRIO 
AUGUSTO PIRES S/N (ALMOXARIFADO MUNICIPAL) CENTRO, 
PANORAMA, ESTADO DE SÃO PAULO, OU ATRAVÉS DO TELEFO-
NE: (18) 3871-9092, (LICITACOES_PANO.SP@HOTMAIL.COM).

PANORAMA -SP, 16 DE ABRIL DE 2018.
LUCIANA ABREU MAGALHÃES – Pregoeira.

nº 11/2018, que tem como objeto a Aquisição de Patrulha 
Agrícola, para atender a frota municipal de Novais, conforme 
Convênio n° 858934/2017, junto ao MAPA (Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento), conforme especificações 
constantes no Anexo I, tendo sido declarada vencedora a empre-
sa: BONANZA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MÁQUINAS 
E IMPLEMENTOS AGRÍCOLA LTDA - CNPJ: 28.268.113/0001-91; 
vencedora do item 01, com valor de R$ 88.499,00 (oitenta e 
oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais). Autorizando a 
emissão do Empenho Global em favor da empresa vencedora. 
Prefeitura Municipal de Novais, 16 de abril de 2018.- FABIO 
DONIZETE DA SILVA - Prefeito Municipal.-PUBLIQUE-SE.

 Despacho do Prefeito em 16/04/2018
Processo de Licitação nº 016/2018 - Pregão Presencial nº 

12/2018
Homologando o procedimento licitatório com base no que 

consta dos autos do Processo nº 016/2018 – Pregão Presencial 
nº 12/2018, que tem como objeto a Aquisição de Patrulha Meca-
nizada, para atender a frota municipal de Novais, conforme Con-
vênio n° 851515/2017, junto ao MAPA (Ministério da Agricultu-
ra, Pecuária e Abastecimento), conforme especificações constan-
tes no Anexo I, tendo sido declaradas vencedoras as empresas: 
BONANZA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MÁQUINAS E 
IMPLEMENTOS AGRÍCOLA LTDA - CNPJ: 28.268.113/0001-91; 
vencedora do item 01, com valor de R$ 88.499,00 (oitenta e oito 
mil, quatrocentos e noventa e nove reais) e AGRIMAQ COMER-
CIAL – EIRELI – ME, CNPJ: 22.825.872/0001-21, vencedora dos 
itens 02 e 03, com valor total de R$ 23.180,00 (vinte e três 
mil cento e oitenta reais). Autorizando a emissão do Empenho 
Global em favor das empresas vencedoras. Prefeitura Municipal 
de Novais, 16 de abril de 2018.- FABIO DONIZETE DA SILVA - 
Prefeito Municipal.-PUBLIQUE-SE.

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº  52/2018
Objeto: Aquisição de monitores cardiácos multiparâmetros 

para a Unidade de Pronto Atendimento (UPA 24 hrs). Abertura 
dos envelopes: 02/05/2018 às 09h30. Tel.: (17) 3279-3274. Site: 
www.olimpia.sp.gov.br/transparencia. Olímpia, 16 de abril de 
2018.

Eliane Beraldo Abreu de Souza - Secretária de Adminis-
tração

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Tomada de Preços 01/2018
Fica ajudicado para a empresa ANTENOR VERONA & 

CIA LTDA – CNPJ Nº 65.438.335/0001-31, pelo valor de R$ 
68.100,00 (sessenta e oito mil e cem reais), e homologado 
o procedimento relativo à aquisição de 1 (um) reservatório 
apoiado metálico com capacidade de armazenamento de 30 
m³ (trinta metros cúbicos/ trinta mil litros de água potável) do 
tipo tubular e 1 (um) reservatório, metálico com capacidade de 
armazenamento de 50 m³ (cinquenta metros cúbicos/cinquenta 
mil litros de água potável) do tipo taça com coluna seca, incluso 
projeto completo dos reservatórios, projeto de bases de civis, 
memoriais de cálculo, garantia, deslocamento, material, mão de 
obra, equipamentos, instalação e emissão de relatório técnico 
com ART definitiva.

Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente de 
Olímpia, 16 de abril de 2018. JOSÉ AUGUSTO GIANOTTO - SUPE-
RINTENDENTE GERAL – DAEMO AMBIENTAL

 Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 23/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviço de telefonia móvel nas modalidades voz e 
dados com fornecimento de simcard em regime de comodato 
nos termos das concessões outorgadas pela Agência Nacional 
de Telecomunicações - ANATEL, para atender as necessidades 
da DAEMO Ambiental. Abertura dos envelopes: 02/05/2018 às 
09h30min. Maiores informações e edital completo na DAEMO 
AMBIENTAL, sito à Av. Harry Gianecchini, 350 - Jd. Toledo - 
Olímpia/SP, Tel (17) 3279-2250, pelo site www.daemo.sp.gov.br 
ou pelo e-mail: licitacao1@daemo.sp.gov.br

Olímpia, 16 de abril de 2018 - José Augusto Gianotto - 
Superintendente.

 ORLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

 COORDENADORIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA
 EDITAL DE NOTIFICACAO
Orlandia/SP, 16 de Abril de 2018.
CONSIDERANDO:
a) que em 15.02.2018 o Municipio de Orlandia/SP promoveu 

a rescisao unilateral do contrato administrativo firmado com a 
empresa APTA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 11.378.339/0001-
42 (ora denominada CONTRATADA), decorrente da Concorrencia 
Publica nº 010/2014, no valor original de R$ 1.234.211,74 (Hum 
milhao, duzentos e trinta e quatro mil, duzentos e onze reais e 
setenta e quatro centavos), para construcao de uma creche no 
Jardim Teixeira, neste Municipio, com fundamento nos artigos 
77, 78 (e seus incisos III e V), e artigo 79, e seu inciso I, todos 
da Lei Federal nº 8.666/93 e clausula contratual decima primeira 
(da rescisao);

b) que os motivos faticos da rescisao unilateral contratual 
basearam-se em evidencias concretas do cometimento, em tese, 
de infracoes contratuais pela CONTRATADA (lentidao no cumpri-
mento da obra, levando a Administracao a comprovar a impos-
sibilidade de conclusao de referida obra no prazo estipulado; e 
a paralisacao da obra, sem justa causa e previa comunicacao a 
Administracao);

b) que se tentou a notificacao de referida empresa a fim de 
que pudesse apresentar suas alegacoes e defesa, via postal e por 
meio de carta registrada, por duas vezes, sendo que ambas ten-
tativas resultaram infrutiferas. Ou seja, pelo fato de ter mudado 
de endereco e de nao procurado a correspondencia, conforme 
informacoes dos Correios;

c) E sendo desconhecido o endereco atual da CONTRATADA;
CIENTIFICA-A O MUNICIPIO DE ORLANDIA/SP, para os 

devidos fins legais aos de citacao pessoal, para que apresente, 
no prazo de 05 (cinco) dias uteis a contar da publicacao deste 
EDITAL, suas alegacoes recursais (artigo 109, I, "e" da Lei Fede-
ral nº 8.666/93), sob pena de revelia.

 OSASCO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO

 ERRATA DE AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018
ONDE SE LE:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.418/2016 – SECRE-

TARIA DE SAÚDE – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS (OXIGÊNIO GASOSO) PARA ATENDIMENTO DE OXI-
GENIOTERAPIA DOMICILIAR COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS LOCADOS. - Entrega dos 
Envelopes/Abertura: Dia 27/ABRIL/2018 às 09h00min, no ende-
reço acima.

desta decisão ao interessado, providencie-se a celebração do 
necessário contrato, e o empenhamento da despesa na dotação 
própria do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na 
imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 26 da já citada 
lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO - PREFEITA MUNICIPAL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2018 - TERMO DE ADJUDICA-

ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna pública 

a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 05/2018, cujo objeto 
é Ata de Registro de Preços, para fornecimento de tubos de 
concreto para canalização de águas pluviais, a licitante vence-
dora: CBTS Comercial Brasileira de Tubos e Saneamento Eireli, 
os itens: 01, 02, 03, 04 e 05, ao valor total: R$ 29.550,00; e a 
HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos.

 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato; 

Contratado: Original Engenharia e Montagens Industriais Eireli 
- EPP; Objeto: Termo Aditivo nº 01 – para acréscimo de 06 horas 
semanais - serviços de engenharia civil para atuar com profis-
sional responsável técnico, exercendo funções de consultoria 
técnica, acompanhamento de projetos, fiscalização, supervisão, 
acompanhamento e vistorias das obras e instalações em execu-
ção e das futuras para as secretarias de educação e obras; Valor: 
R$ 3.699,00; Data assinatura: 13.04.2018; Vigência: 13.08.2018; 
Processo: Pregão Eletrônico nº 16/2017.

DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO - Prefeita Municipal

 MORRO AGUDO

 CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

 EXTRATO
Termo Aditivo nº 1/2018
CONTRATO Nº 5/2017
Contratante: Câmara M. Morro Agudo
Contratada: Gislene Ap. da Silva de Paula Paes ME
Objeto: manutenção do site da Câmara M. Morro Agudo
Valor Anual: R$ 4.751,16
Assinatura: 6/4/2018
Vigência: 7/4/2018 à 6/4/2019 
 EXTRATO
Termo Aditivo nº 2/2018
CONTRATO nº 6/2017
Contratante: Câmara M. Morro Agudo
Contratada: Nilsa De Grandi Terra Informática ME
Objeto: locação de software de pesquisa de leis municipais
Valor Anual: R$ 5.491,56
Assinatura: 6/4/2018
Vigência: 7/4/2018 à 6/4/2019 
 TERMO ADITIVO Nº 3/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 2/2015
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Morro Agudo
CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
OBJETO: Prestação de serviços postais em âmbito Nacional.
VALOR: R$ 6.000,00
VIGÊNCIA: 27/4/2018 a 26/4/2019
ASSINATURA: 10/4/2018

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA comunica 

a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Tomada de Preço nº 004/2018; Processo Administrativo nº 
700/2018; Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZA-
DOS PARA CONSTRUÇÃO DE GALERIAS PARA CAPTAÇÃO DE 
ÀGUAS PLUVIAIS; vencedor: RGM CONSTRUÇÕES E COMERCIO 
LTDA ME inscrita no CNPJ nº 11.781.746/0001-04; valor Total R$ 
316.556,77 (trezentos e dezesseis mil quinhentos e cinqüenta e 
seis reais e setenta e sete centavos). Maiores Informações fone 
(15) 3535-6100. ( Phelipe Murba - Coordenador de Compras e 
Licitações)

 Extrato de Contrato - Ratificação
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio 

da dispensa nº 048/2018;Processo Administrativo nº. 1002/2018; 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL – 
SISTEMA PUBNET; informa que Ratificou e contratou a seguinte 
empresa com o respectivo valor Total: IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO S/A - IMESP, inscrita no CNPJ sob o nº 48.066.047/0001-
84; R$ 30.053,94 (trinta mil e cinqüenta e três reais e noventa e 
quatro centavos), conforme contrato assinadas em 11/04/2018, 
vigentes por 12 meses (Jucemara Fortes do Nascimento - Pre-
feita Municipal)

 Extrato de Contrato
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio 

do Pregão Presencial Registro de Preços nº 009/2018;Processo 
Administrativo nº 705/2018; Objeto: Registro de Preços para 
eventual contratação de serviços de Transporte intermunicipal 
de Pacientes; informa que Registrou Preço da seguinte empresa 
com o respectivo valor Total: ANDRE LUIS SGUARIO EIRELI - EPP 
inscrito no CNPJ nº 14.998.156/0001-18; R$449.900,00 (quatro-
centos e quarenta e nove mil e novecentos reais), conforme Atas 
assinadas em 16/04/2018, vigentes por 12 meses (Jucemara 
Fortes do Nascimento - Prefeita Municipal)

 Extrato de Contrato
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio 

do Pregão Presencial Registro de Preços nº 011/2018;Processo 
Administrativo nº 302/2018; Objeto: Registro de Preços de Servi-
ços de Assentamento de Lajotas; informa que Registrou Preço da 
seguinte empresa com o respectivo valor Total: GUSTAVO VITOR 
DE ALMEIDA - ME inscrito no CNPJ nº 29.804.186/0001-13; R$ 
110.400,00 (cento e dez mil e quatrocentos reais), conforme 
Atas assinadas em 16/04/2018, vigentes por 12 meses (Jucema-
ra Fortes do Nascimento - Prefeita Municipal)

 NOVA EUROPA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA

 COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018
LUIZ CARLOS DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Nova 

Europa, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o resultado do Pregão Presencial nº 08/2018, 
torna pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório em 
epígrafe, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO do referido PREGÃO 
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CÂMERAS 
DE VIDEOMONITORAMENTO, SISTEMA DE SEGURANÇA ELE-
TRÔNICA, MANUTENÇÃO E SUPORTE DA SOLUÇÃO OFERTADA 
foi adjudicado o item à seguinte licitante vencedora: (item; 
preço): 01 (61.200,00), para a empresa TECHS TECNOLOGIA 
HARDWARE E SOFTWARE LTDA.

Nova Europa, aos 16 de Abril de 2018.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS - Prefeito Municipal

 NOVAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS

 Despacho do Prefeito em 16/04/2018
Processo de Licitação nº 015/2018 - Pregão Presencial nº 

11/2018
Homologando o procedimento licitatório com base no que 

consta dos autos do Processo nº 015/2018 – Pregão Presencial 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-04-17T02:05:47-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




